
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 14/ 2019   Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 

 

Αριθμός Απόφασης : 23 / 2019. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Εκλογή Αντιπροέδρου Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 
 

Σήμερα στις 12-09-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση 

η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 06-09-

2019 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 

μέλη. 
 

Παρόντες Απόντες 

1 Ηλίας Τσιφλίδης 1 Στυλιανός Ασλάνογλου 

2 Βασίλειος Λυκοστράτης   

3 Θεόφιλος Κορωνάς   

4 Αθανάσιος Σιδηρόπουλος   

5 Ευστάθιος Κελεσίδης   

6 Γεώργιος Μιχαηλίδης   

7 Κυριάκος Θεοδωρίδης   

8 Δημήτριος Τσανακτσίδης   
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, είπε:  

«Με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης – Συγκρότηση και Εκλογή Οικονομικής Επιτροπής 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 76 του Ν.4555-2018 

(ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και του άρθρου 2 παρ.1 περ.11 του 

Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019) «Συγκρότηση Εκλογή Οικονομικής Επιτροπής και 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», προβλέπεται ότι η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην πρώτη 

συνεδρίαση μετά την εκλογή της εκλέγει μεταξύ των μελών της, με φανερή ψηφοφορία, τον 

Αντιπρόεδρο. Δικαίωμα ψήφου στην περίπτωση αυτή έχει και ο Πρόεδρος της Επιτροπής. 

Επίσης σύμφωνα με την Εγκύκλιο 90/59849/21-08-2019 του ΥΠ.ΕΣ. «Αντιπρόεδρος 

εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία όλων των μελών της αντίστοιχης 

Επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία 

επαναλαμβάνεται. Εάν και πάλι, δεν επιτευχθεί η απόλυτη πλειοψηφία, τότε διεξάγεται τρίτη 

ψηφοφορία και εκλέγεται όποιος λάβει τη σχετική πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας 

διενεργείται κλήρωση από τον Πρόεδρο της κατά περίπτωση οικείας Επιτροπής». 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να προβεί στην 

Εκλογή του Αντιπροέδρου της.» 
 

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Ποιοι από τα μέλη της Επιτροπής επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για την 

Εκλογή Αντιπροέδρου; Αυτοπροτάθηκαν οι κ.κ. Κυριάκος Θεοδωρίδης και Ευστάθιος 

Κελεσίδης. Προχωράμε σε ψηφοφορία. 



Υπέρ της υποψηφιότητας Κυριάκου Θεοδωρίδη ψήφισαν: Κ.Θεοδωρίδης, Γ.Μιχαηλιδης και 

Δημήτριος Τσανακτσίδης. 

Υπέρ της υποψηφιότητας Ευστάθιου Κελεσίδη ψήφισαν: Θ.Κορωνάς, Ε.Κελεσίδης, 

Β.Λυκοστράτης, Θ.Σιδηρόπουλος και Η.Τσιφλίδης 
 

Η  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 

2. Το αρθ. 74του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 76 του Ν.4555-2018 

(ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και του άρθρου 2 παρ.1 περ.11 του 

Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019).  
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Εκλέγει Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής τον Ευστάθιο Κελεσίδη. 

  

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 23/ 2019. 

......................................................…………………….………………………………………. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Ο   Πρόεδρος         Τα μέλη 

 

 Βασίλειος Λυκοστράτης 

Ηλίας Τσιφλίδης Θεόφιλος Κορωνάς 

 Αθανάσιος Σιδηρόπουλος 

 Ευστάθιος Κελεσίδης 

 Γεώργιος Μιχαηλίδης 

 Κυριάκος Θεοδωρίδης 

 Δημήτριος Τσανακτσίδης 

                                                         

                                                        Ακριβές  Απόσπασμα 

Βέροια, 16-09-2019 

Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 


